
Delibera n°182 del 09/07/2003
 
OGGETTO: Programmazione turistica 2003. Individuazione varie manifestazioni ed

iniziative d’interesse primario – Assunzioni impegni economici.
 
L’anno duemilatre, il giorno nove del mese di luglio, alle ore 9.00, nella sala delle
adunanze del Comune di Ischia, si è riunita la
 

GIUNTA COMUNALE
 

omissis…
Su proposta dell’Assessore al turismo, spettacolo, immagine e pubbliche relazioni;
PREMESSO:
CHE,  in correlazione con il ruolo primario svolto dal Comune di Ischia nel quadro

generale dei flussi turistici verso il meridione d’Italia ed in particolare verso la
Campania, occorre fissare il quadro generale delle manifestazioni spettacolari
a fini turistici, opportunamente individuate e classificate, con particolare
riserbo per quelli che sono i momenti più significativi e caratteristici della
tradizione e del folklore ischitano;

CHE è intenzione di questa Amministrazione, in conseguenza dell’ormai iniziata
stagione turistica, individuare una serie di manifestazioni cui dedicare
maggiore attenzione in considerazione del richiamo e dell’importanza che
hanno avuto nel corso degli ultimi anni;

CHE con propria Delibera n. 100 del 22.04.2003 si è proceduto all’individuazione
di un primo elenco di manifestazioni, iniziative e progetti ai quali è possibile
concedere il sostegno da parte dell’ente, e la cui entità va opportunamente
differenziata e specificata;

CHE oltre a quelli già individuati con la citata Delibera n.100/2003 sia possibile
altresì porre in debita considerazione anche altri momenti individuandoli tra le
numerose proposte pervenute a questo Assessorato;

CHE tra le varie proposte fin qui pervenute, sono da considerarsi certamente
valide ai fini promozionali dell’Ente i seguenti:

 INIZIATIVA SOGGETTO ORGANIZZATORE
1 MED-VINISCHIA (11-13 luglio) ASSOCIAZIONE VINISCHIA

2
CORTEO STORICO DEL COSTUME
ISCHITANO - SANT’ALESSANDRO - 26
agosto

A s s o c i a z i o n e  P r o l o c o
Sant’Alessandro

3 SPETTACOLO MUSICALE (7 agosto) RTL 102.5
4 MISS BEACH (1-2-3-4 Agosto ) BODY BALLET Center
5 SFILATA DI MODA (30 Luglio) FEDERCASALINGHE – Sez. Ischia

CHE per tali manifestazioni ed iniziative promozionali, reputate da questa
Amministrazione di sicuro richiamo, occorre garantire il proprio sostegno ed
assicurare, ove possibile ed in modo proporzionale all’impegno previsto il
proprio patrocinio ed eventualmente anche un contributo economico, al fine di
consentirne la migliore riuscita;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.lgs  n.267/2000;
Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge;

DELIBERA
Per i motivi espressi in premessa:
Patrocinare, per tale tipo di azione, le iniziative indicate in premessa, con

impegno economico da parte dell’Ente nei limiti indicati dal prospetto che
segue, quali attività di intervento nel campo turistico:

 INIZIATIVA SOGGETTO ORGANIZZATORE IMPORTO



1 MED-VINISCHIA (11-13 luglio) ASSOCIAZIONE VINISCHIA
€.
9.000,00

2
CORTEO STORICO DEL COSTUME
ISCHITANO - SANT’ALESSANDRO -
26 agosto

A s s o c i a z i o n e  P r o l o c o
Sant’Alessandro

€.15.000,
00

3 SPETTACOLO MUSICALE (7 agosto) RTL 102.5
€.12.000,
00

4 MISS BEACH (1-2-3-4 Agosto ) BODY BALLET Center
€.
1.500,00

5 SFILATA DI MODA (30 Luglio)
FEDERCASALINGHE – Sez.
Ischia

€.
5.000,00

Dare atto che da quanto sopra si desume un impegno globale di €.42.500,00, il
quale trova imputazione al capitolo di spesa n.1690 del Bilancio del corrente
esercizio finaziario;

Demandare al Direttore Generale l’adozione dei provvedimenti applicativi del
presente provvedimento ed, ove necessario alla sottoscrizione di eventuali atti
espressamente richiesti, dando al medesimo mandato per l’attivazione delle
procedure necessarie per provvedere direttamente ai servizi da attivarsi od
utilizzarsi per la realizzazione delle manifestazioni.

Riservarsi con ulteriore atto, l’individuazione di nuove ed interessanti iniziative, in
linea con i programmi promozionali dell’Amministrazione, da ammettere ad
eventuale sostegno;

Allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il
prospetto riepilogativo dei pareri espressi legge ai sensi del d.lgs n.267/2000.

Del che il presente verbale.

F.TO: IL SEGRETARIO GENERALE F.TO.:  IL PRESIDENTE
Dott. Giovanni Amodio Rag. Brandi Giuseppe

 


